

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS  
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022  
Processo Administrativo Nº 130903/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TERRISSON STADTLOBER  
Data de Publicação: 12/07/2022 15:04:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41  
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MULTILIT	Modelo: MULTILIT
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 40mm			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 9,62	Valor Total: 115.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	020	09.606.109/0001-41	15,00	9,62	Sim
2 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	039	04.274.123/0001-71	17,00	9,63	Não
3 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	052	05.117.514/0001-45	11,00	9,70	Sim
4 DANIEL PASCOAL CAMARA ME	004	39.689.797/0001-11	17,00	14,90	Sim
5 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	091	11.287.357/0001-19	205.680,00	14,98	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VDA SANEAMENTO LTDA	079	43.486.840/0001-19	17,14	6,50	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: TUBOZAN	Modelo: 25MM
Descrição: CANO PVC SOLDÁVEL 25mm			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 44.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	014	05.117.514/0001-45	5,00	3,20	Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	087	43.486.840/0001-19	6,65	3,65	Sim
3 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	025	09.606.109/0001-41	6,50	3,69	Sim
4 DANIEL PASCOAL CAMARA ME	056	39.689.797/0001-11	6,40	3,79	Sim
5 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	036	04.274.123/0001-71	6,50	3,90	Não
6 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	052	11.287.357/0001-19	93.100,00	4,37	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS  
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41  
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fortlev	Modelo: Fortlev
Descrição: CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA ? 1000 LITROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 504,00	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	079	11.287.357/0001-19	6.170,00	504,00	Sim
2 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	023	04.274.123/0001-71	615,00	505,00	Não
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS	035	46.423.434/0001-03	617,00	617,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41  
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 1.1/4X40
Descrição: ADAPTADORES FLANGEADOS 1 ¼ x 40mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 349,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	064	05.117.514/0001-45	25,00	6,99	Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	081	43.486.840/0001-19	49,71	7,00	Sim
3 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	096	04.274.123/0001-71	48,00	19,90	Não
4 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	006	09.606.109/0001-41	45,00	21,90	Sim
5 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	084	11.287.357/0001-19	2.485,50	21,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41  
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 40MM
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 40mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 640,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS  
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	036	05.117.514/0001-45	9,00	3,20	Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	086	43.486.840/0001-19	16,61	3,70	Sim
3 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	025	09.606.109/0001-41	16,00	5,90	Sim
4 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	023	04.274.123/0001-71	16,00	7,90	Não
5 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	081	11.287.357/0001-19	3.322,00	8,05	Sim
6 DANIEL PASCOAL CAMARA ME	030	39.689.797/0001-11	16,50	15,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 40MM
Descrição: LUYA PVC SOLDÁVEL 40mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	062	05.117.514/0001-45	3,00	1,50	Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	078	43.486.840/0001-19	8,50	1,70	Sim
3 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	061	09.606.109/0001-41	7,00	2,65	Sim
4 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	083	11.287.357/0001-19	1.700,00	3,68	Sim
5 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	037	04.274.123/0001-71	8,00	8,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 40MM
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 40mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	040	05.117.514/0001-45	4,00	1,80	Sim
2 VDA SANEAMENTO LTDA	024	43.486.840/0001-19	16,61	2,60	Sim
3 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	036	09.606.109/0001-41	16,00	3,85	Sim
4 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	090	11.287.357/0001-19	3.322,00	4,97	Sim
5 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	091	04.274.123/0001-71	16,00	16,00	Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS  
ESPUMOSO-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40x25mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VDA SANEAMENTO LTDA	058	43.486.840/0001-19	7,00	1,00	Sim
2 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	007	05.117.514/0001-45	2,00	1,79	Sim
3 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	083	11.287.357/0001-19	1.400,00	4,26	Sim
4 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	013	04.274.123/0001-71	6,80	6,80	Não
5 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	092	09.606.109/0001-41	7,00	7,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:41

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: TE PVC SOLDÁVEL 25mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VDA SANEAMENTO LTDA	005	43.486.840/0001-19	3,08	1,80	Sim
2 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	017	05.117.514/0001-45	2,00	1,85	Sim
3 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	078	04.274.123/0001-71	2,90	2,90	Não
4 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	065	09.606.109/0001-41	3,00	3,00	Sim
5 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	076	11.287.357/0001-19	616,00	616,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:42

Lote 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS  
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 25MM
Descrição: JOELHO PVC SOLDÁVEL 25mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 106,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	093	05.117.514/0001-45	2,00	0,53	Sim
2 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	095	04.274.123/0001-71	2,10	0,54	Não
3 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	086	11.287.357/0001-19	474,00	0,75	Sim
4 VDA SANEAMENTO LTDA	034	43.486.840/0001-19	2,37	0,94	Sim
5 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	071	09.606.109/0001-41	2,00	0,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:42  
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TUBOZAN	Modelo: 25MM
Descrição: LUVA PVC SOLDÁVEL 25mm			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 135,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	080	05.117.514/0001-45	2,00	0,54	Sim
2 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	078	04.274.123/0001-71	2,10	0,55	Não
3 VDA SANEAMENTO LTDA	008	43.486.840/0001-19	2,37	0,62	Sim
4 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	075	11.287.357/0001-19	592,50	0,75	Sim
5 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	077	09.606.109/0001-41	2,00	0,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/07/2022 09:31:42  
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PISAFIX	Modelo: PISAFIX
Descrição: TUBO DE COLA PVC COM PINCEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VDA SANEAMENTO LTDA	045	43.486.840/0001-19	19,00	10,00	Sim
2 JACOBO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	077	04.274.123/0001-71	18,00	11,80	Não

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS**  
**ESPUMOSO-RS**

3 TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	097	09.606.109/0001-41	18,00	11,90	Sim
4 VIA BRASIL MAIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	11.287.357/0001-19	1.900,00	13,47	Sim
5 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	054	05.117.514/0001-45	18,00	14,99	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** DOUGLAS FONTANA